DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO

(Doutorado)

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167

88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL 42/2024

Divulga o resultado preliminar do processo de seleção para bolsa integral da Fundação de Amparo à

Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – FAPESC, realizado nos termos do Edital

39/2024/PPGDS.

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 8 do Edital n. 39/2024/PPGDS, a lista de

classificação preliminar dos candidatos inscritos, conforme número de inscrição:

1. DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação Nº inscrição - Ano Ingresso Pontuação

1 02 - 2024 56,5

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Poderá ser interposto recurso fundamentado ao Programa de Desenvolvimento Socioeconômico,
no prazo máximo até o dia 18/12/2024 às 23h59. O recurso deve ser encaminhado para o e-mail:
seletivo.ppgds@unesc.net.

Criciúma, SC, 17 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Dimas de Oliveira Estevam
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Desenvolvimento Socioeconômico

1